РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2017г.                        а.Эльтаркач                                      №10

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 95–летию КЧАО и
25-летию образования КЧР

	Во исполнение постановления администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 31.01.2017  №50 «О подготовке и проведении мероприятий , посвященных 95–летию Карачаево-Черкесской Автономной Области и 25-летию образования Карачаево-Черкесской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2017году в Эльтаркачском сельском поселении мероприятия, посвященные 95–летию Карачаево-Черкесской Автономной Области и 25-летию образования Карачаево-Черкесской Республики.
2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,  посвященных 95–летию Карачаево-Черкесской Автономной Области и 25-летию образования Карачаево-Черкесской Республики, согласно приложению №1.
3.Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,  посвященных 95–летию Карачаево-Черкесской Автономной Области и 25-летию образования Карачаево-Черкесской Республики, согласно приложению №2.
4. Руководителям учреждений и организаций, расположенным на территории сельского поселения подготовить планы мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,  посвященных 95–летию Карачаево-Черкесской Автономной Области и 25-летиюобразования Карачаево-Черкесской Республики и обеспечить их исполнение.
5. Руководителям учреждений, организаций вопросы о ходе подготовки к празднованию  95–летия Карачаево-Черкесской Автономной Области и 25-летия образования Карачаево-Черкесской Республики  рассматривать ежеквартально. Информацию о проделанной работе предоставлять в  администрациюЭльтаркачского сельского поселения.
6.Контроль завыполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Эльтаркачского сельского
 поселения   Б.А.Айбазов

Приложение 1 к постановлению
 администрации Эльтаркачского
сельсого поселения
от 03.02.2017   №10

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 95–летию Карачаево-Черкесской Автономной Области и 25-летию образования Карачаево-Черкесской Республики в Эльтаркачском сельском поселении

Айбазов Б.А.---- Глава администрации Эльтаркачского сельского поселения,
                             председатель оргкомитета

Боташева К.Л. -    заместитель главы администрации Эльтаркачского сельского поселения
Хубиева З.Х.  -     Директор СДК

Лайпанов А.М.      –председатель Совета Эльтаркачского СП
Чочуева М.А.           –заведующая СБ
Боташова А.Р.         –директор  СОШ а. Эльтаркач
Бекболатова З.А.     -заведующая МДОУ
Боташов А.Р.           - участковый а. Эльтаркач
  ___________________________________________

Приложение 2 к постановлению
 администрации Эльтаркачского
сельсого поселения
от 03.02.2017   №10

План
 праздничных мероприятий,   посвященных  95-летия КЧАО и  25–летия  КЧР.

	 №
п/п
	Тема
	Дата
проведения
	 Ответственные

	1.
	Линейка, посвященная  95 – летию  со дня образования КЧАО
	13.01.2017г.
	Зам. директора по ВР, Ст. вожатая.

	1.
	Выставка книг «Малая родина»
	сентябрь - октябрь
	Библиотекарь

	1.
	Конкурс чтецов «Мила та сторонка, где родился и живешь» (7-10 кл.)
	май
	Классные руководители

	1.
	Конкурс сочинений «Моя республика» (8-10 кл.)
	сентябрь
	Учителя русского языка

	1.
	Конкурс стенгазет «Карачаево – Черкессия» (5-10 классы)
	апрель – май
	Зам. директора по ВР,
Старшая вожатая

	1.
	Урок конференция   «95- лет КЧАО»  (7-10 кл.)
	январь
	Старшая вожатая классные руководители

	1.
	Уроки, посвященные   95-летию образования  КЧАО и  25–летию  КЧР.
	январь-сентябрь
	Зам. директора по ВР, Ст. вожатая, классные руководители

	1.
	Внеклассное мероприятие «25 - лет Карачаево- Черкесской Республике»
	сентябрь
	Зам. директора по ВР, Ст. вожатая.